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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

STATISTIKA E AKTIVITETIT TE KESHILLIT BASHKIAK VITI 2025

Mbledhjet e Késhillit Bashkiak 14
Mbledhje e komisioneve 69
Vendime t& miratuara 86
Konsultime publike 8
Kérkesé/Ankesa 8
Peticione 1 -
Trajnime 2

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-moil: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISI
BASHKIA VAU I DEJIES
KESHILLI

Nr{ 800 rot. Vau i Dejés, mié L@_.QB_.ZOZ()

RAPORT MBI PUNEN E KESHILLIT TE BASHKISE PER 12 - MUJORIN E VITIT
2025

1¢ nderuar késhilltare!

Késhilli Bashkiak, si organi pérfagésues dbe vendimmarrés i qeverisé bashkiake, i ushtron
pérgjegiésité e tij qeverisése, duke respektuar parimet e demokracisé vendore, transparencés
qeverisése, ligishmérisé. duke pérdorur me ekonomi. elicencd dhe elekiivitet burimet njerézore,

linanciare. fizike e natyvrore si dhe teknologjike 18 Bashiise.

Veprimtaria e Késhillit Bashkiak mbéshtetet né zbatimin e detyrimeve g¢ burojné nga ligjet, aktet
nénligjore né zbatim € tyre si dhe rregulloret e miratuara nga vet késhilli.

ME poshté po paragesim disa nga aktivitetet ¢ Késhillit Bashkizk Vau i Dejés pér vitin 2025:
Vendimmarrja

Gjat€ vitit 2025 jané zhvilluar 69 mbledhje komisionesh me presémarrjen ¢ 137 késhilltaréve.
Numri mé€ i madh i mbledhjeve 1& komisioneve éshté ai i komisioneve 18 pérhershme me 48
mbledhje.

Pér pertudhén Janar - Dhjetor 2023, jung mbajtur 14 Mbledhic 16 Késhillit Sashkiak, jané marré
né shgyrtim 93 projekivendime nga @ cilat jané miratuar 86 vendime siithse) né Késhillin
Bashkiak Vau i Dejés, nga (€ cilat pér 80 vendime ¢shié shprehur pozitivisht pér ligjshméring
[nstitucioni 1 Prefektit & Qarkut Shkodér dhe 6 vendime Jané kthyer pér rishqyrtim/plotésim,
ndérsa 7 projektvendime jané kthyer nga késhilli pér plotésim.

Numrin mé € madh 1& vendimeve e pérb&iné vendimer & kané (¢ béiné mhi projekt vendimete e
paragitura nga Drejtoria e mbrojtjes, perfshirjes dhe steehimit social g& 7éné rreth 34%. ndérsa projekt
vendimet pér dhénien né pérdorim apo me gira & sipérfaqeve 1@ fondit pyjor zénd rreth 16%. té
vendimeve 1& marra né total,

Mund t& pérmendim si vendime kryesore gjaté vitit & kaluar si-

I. Miratimi i tavaneve buxhetore per vitin 2026 die PBA 2026-20128

Advesa: Nruga "Qafa e Gurit” Vaw Dejes, Telefon/Falks 0355 2612 (004 s-mail s ntoivandejes. pov.al
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2. Miratimi i vendimeve pér dhénie ndihmé financiare familjeve & kané pésuar déme nga
fatkeqésité natyrore.

3. Miratimi 1 vendimit pér miratimin ¢ vlerés maksimale & subvencionit 1€ qirasé né tregun e liré

A
nér ity 2025

4. Miratim 1 vendimit pér ngritjen ¢ komisionit & strehimit,

S.Miratim i vendimit pér miratimin ¢ planit (& parandalimit dhe shuarjes s¢ zjarreve né pyje dhe
kullota pér vitin 2025,

6. Miratim 1 Vendimit pér miratimin ¢ planit social vendoré 2023-2028,1¢ Bashkis¢ Vau Dejés.,

T.Miratim 1 Vendimit pér miratimin ¢ planit zhvillimit @ turizmit 2025-2030, 1€ Bashkisé Vau
Dejés.

8. Miratim vendimi "Pé&r miratimin e Buxhetit 1& vitit 2026 dhe programit Buxhetor Afatmesém
Pérfundimtar 2026-2028. numrin e punonjésve pér Bashking Vau Dejis”,

Vibledhjet frekuentohen nga mesatarisht 65% ¢ kiéshilltaréve, Reeth 33% ¢ késhilitaréve nuk e
frekuentojne rregullisht mbledhjen e késhillit.

I gjithé dokumentacioni projekt vendimeve 1€ shqyrtuara gjalé mbledhjeve 1€ Késhillit &shté
publikuar né fagen web € késhillit pér tu dhéné mund@si gyvtetaréve & njihen me to. Né rregjistrin
online pér transparencén ¢ mbledhjeve t& késhillit jané dokumentuara @ gjitha informacionet mbi
mbledhjet duke filiuar nga thirja e mbledhjes, oraret ¢ mbajijes. videot ¢ mbledhjes dhe proces
verbalet tyre. Mbledhjet e Késhillit jan€ transmetuar t€ gjitha online né tacebook @ Késhillit
Bashkiak.Kjo i jep Késhillit Bashkiak njé pavarési né transmentimin pandérprerje livestream té
mbledhjeve dhe i krijon mund@si & jeté transparent ne lidhje me 1€ gjitha vendimet qé merr dhe
problemet gé trajton pér ti ardhur né ndihmé gvtetaréve.

erxesal dhe ankesal e gvielaréve

N¢ Késhillin Bashkiak Vau i Dejés pér periudhén Janar-Dhjetor 2023 jané regjistruar 8
kérkesa‘ankesa 1€ cilat jan€ trajtuar shkresérisht. Pjesa mé e madhe kérkesave ka qéné pér
problemet ¢ ish pronave dhe pér hapje rrugésh 1€ reja etj. Ka shumé pak ankesa nga qytetarét, me
t€ cilét duhet shtuar komunikimi pér ti fluar ata @ adresojné shqetdsimet e tvre tek Késhilli
Bashkiak. Gjat¢ késaj periudhe ka patur | (njé) peticion dhe nismé  gvierare te depozituara né
Késhill me objekt ngritjen ¢ njé gerdhe-kopésht me dreké né Bushking Vau Dejés, peticion i cili
¢sht¢ shqyrtuar nga ana e Késhillit dhe &shié pérfshiré né buxhetin e vitit 2026 & Bashkisé Vau
Dejés.K&shilli Bashkiak né kordinim me Bashkin€ do ti japé pérgjigje t& gjithe shqetésimeve té
qytetaréve me mundésité qé ka né dispozicion. T& gjitha kérkesat dhe ankesat jané té publikuara
né€ rregjistrin online & kérkesé-unkesave né fagen web & Késhillin Bashkiak.

Advesa: Krewga "Oafa e Gurad " Vaw Degis, Telefon/Faks 06335 2612 (006, e-mail) iferoivanderes. gov.al
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Konsultimi me publikun

K 8<hilli Bashkiak i ka kushtuar vémendje t& veganté dégjesave sublike per projektakiet per te cilat
kerkohet nga ligji. Jane zhvilluar 8 degjesa publike per 12 projekiakie, kryesisht projekt akte &
dhénies me gera apo né pérdorim 1€ sipérfageve pyjore, kullosore apo pronave (€ tjera t& Bashkis€
me qéllim zhvillimi dhe pérmirésimi & tyre, pér miratimin ¢ taksave dhe tarilave vendore né
Bashkiné Vau i Dejés, Mbi miratimin ¢ Projektbuxhetit te Paré Alatmesem 2026-2028 né Bashkiné
Vau i Dejés.

NE dégjesa morén plesd m€ numdr | konsiderueshém i banoréve, yytetar, biznese. grupe interesi,
anétar késhilli konkrektisht, jané dhéné rekomandime (€ cilat jané marré parasysh nga bashkia. Te
gjitha informacionet per Konsultimet me publikun jane publikuar ne regjistrin online per
konsultimet me publikun ne fagen web 1& keshillil bashkiak.

Aktivitetet kl'}‘c:-‘nl‘t,‘ e Késhilli

Gjate vitit 2025 né bashképunim me Projektin Bashki & Forta jun€ realizuar disa trajnime pér
késhilltarct dhe anétarét e disa komisioneve si dhe Kryetarin dhe Sckretarin ¢ K.B.

Me daté 12.11.2025. Keshilli Bashkiak ka realizuar Open Day me grupe 1€ ndryshme intersi lidhur
me aktivitetin ¢ tj gjaté vitit 2023.

Keshilli Bashkink Vau i Dejés pér aktivitetet e vitit 2025 ka shpenzuar 145.000 tek. pa honoraret

e keshilltaréve, (& cilat jané & pérjashtuara nga Kjo shumé.

Pjesa mé e madhe e buxhetit Eshté shpenzuar per kancelari dhe shpenzime te Gjera pér mbarévajtjen
e aktiviteteve te Késhillit Bashkiak.

K&shilli Bashkiak ka miratur planin ¢ Aktiviteteve, Vendimarries dhe Konsuliimeve pér vitin 2026
& shogéruar me njé buxhet prej 3.488.000 lek.

Keshilli Bashkiak ka marré pjesé né aktivitete 1€ organizuara pér veprimtari & ndryshme si psh:
Takim me shogata & ndryshme jogeveritare g operojné n¢ Bashking ton€.,

Sckret; Ieshillit

K elepija

Adresa: Rruga "Qafic e Gurir” Ve Dejes, Telefonifaks 06355 216 1200006 el safvavaudeies. gov.al



